Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2013  № 3472
О проведении соревнований по ралли «Чебоксарская осень»

В целях популяризации автомобильного спорта и привлечения молодежи к техническим видам спорта

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 15-16 ноября 2013 года в городе Чебоксары соревнования по ралли «Чебоксарская осень».

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению соревнований по ралли «Чебоксарская осень» (приложение 1).
3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению соревнований по ралли «Чебоксарская осень» (приложение 2).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам А.Л. Салаеву.

Глава администрации города Чебоксары

А.О. Ладыков

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города Чебоксары

от 18.10.2013 № 3472
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению

соревнования по ралли «Чебоксарская осень»

	№ п/п
	Наименование
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка плана мероприятий по подготовке и проведению соревнований, создание служб обеспечения
	до 19 октября

	управление физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары,
ЧРОО «ЧАФ»

	2.
	Подготовка и оформление места проведения соревнований, обеспечение звукового сопровождения;

Организация регистрации участников соревнований
	15-16 ноября
	ЧРОО «ЧАФ»

	3.
	Оформление растяжек и внешнее оформление, размещение информационных банеров на месте проведения мероприятия;

распечатка плана размещения объектов, оборудования и схемы трассы
	до 15 ноября
	ЧРОО «ЧАФ»

	4.
	Организация пунктов питания и торгового обслуживания в местах проведения соревнований
	15 ноября
	Управление по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары

	5.
	Освещение в средствах массовой информации
	до 20 ноября
	Управление по связям со СМИ и молодежной политики  администрации города Чебоксары

	6.
	Подготовка трассы для проведения соревнований, оборудование санитарной зоны и уборка территории, установка биотуалетов
	до 15 ноября
	МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства», Заволжское территориальное управления  администрации города Чебоксары,

ЧРОО «ЧАФ»

	7.
	Обеспечение безопасности участников, зрителей и мест размещения автомашин

	15-16 ноября
	УМВД по г. Чебоксары,
ГИБДД МВД по Чувашии,
отдел транспортного обеспечения и связи администрации города Чебоксары, ПСС

	8.
	Обеспечение работы медицинских служб в местах проведения соревнований (3 бригады)
	15-16 ноября
	Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики

	9.
	Обеспечение пожарной охраны в местах проведения соревнований
	15-16 ноября
	Главное управление МЧС России по Чувашской Республике

	10.
	Подготовка распоряжения о перекрытии дороги
	до 11 ноября
	Отдел транспортного обеспечения и связи администрации города Чебоксары

_______________________________________

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города Чебоксары
от 18.10.2013 № 2472
Состав рабочей группы

по подготовке и проведению соревнований

по ралли «Чебоксарская осень»

Салаева А.Л. – заместитель главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам – председатель рабочей группы;
Шутинский П.В. – главный специалист - эксперт управления физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары, секретарь рабочей группы.
Члены рабочей группы:

Антонов С.Ю. - начальник главного управления МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию);

Ефимова И.П. – заместитель министра здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию);

Жуков А.Е. – начальник управления по связям со СМИ и молодежной политики  администрации города Чебоксары;

Лысюк С.Н. – исполнительный директор ЧРОО «ЧАФ» (по согласованию);
Малов А.Е. – начальник управления физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары

Маркова Л.В. - начальник управления культуры администрации города Чебоксары;

Павлов А.Л. – директор МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства»;

Павлов С.Г. – начальник УМВД России по городу Чебоксары (по согласованию);
Романов В.Г. – начальник УГИБДД МВД по Чувашской Республики;

Солдатова Ф.И. – начальник управления по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары;

Сорокина Е.А. – и.о. начальника отдела транспортного обеспечения и связи администрации города Чебоксары;

Титова Л.И. – начальник Заволжского территориального управления  администрации города Чебоксары;

Ядыков О.Л. - начальник КУ ЧР «Чувашская Республиканская поисково-спасательная служба» (по согласованию).

_______________________________________

019-4